
اراک-مهــدی غلامــی- علیرضا کریمی شــهردار 
اراک در نشســت مطبوعاتــی گفت:خدمــت بــه 
مــردم بــدون وفــاق و هــم افزایی مســئولان 
اســتانی و شهرســتانی میســر نیســت و وفاقی 
کــه امــروز بیــن مســئولان مدیریت شــهری و 
شورای شــهر دیده می شــود، طلیعه و نویدبخش 
 اجرایی شــدن پروژه های مورد نظر مردم اســت.
وی افزود: در زمان تحویل گرفتن شهرداری، شاهد 
گسست و نابسامانی در بخش های مختلف بویژه در 
بخش ناوگان حمل و نقل، منابع انسانی، قراردادها 
و پــروژه ها بودیم. بســیاری از پــروژه ها تقریبا 
ناتمام مانده بود و با مشکلات حقوقی مواجه بودند 
و این شــرایط می طلبید که ساختارها اصلاح شود 
 بنابراین رویکرد مســئله محور مدنظر قرار گرفت.
کریمی با اشــاره بــه اینکه پروژه هــای تفریحی و 
توریســتی شــهر باقی مانده بود، افزود: مردم به 
شــدت متقاضی تعیین تکلیف وضعیت دره گردو، 
پارک شــهید باهنر و بــام اراک)کوه مســتوفی( 
هستند، در پروژه دره گردوه، شهرداری مالک زمین 
نبود و مسلما امکان جذب سرمایه گذار میسر نمی 
شــد، بر همین اســاس اقدامات لازم برای تملک 
زمین انجام گرفــت و در بودجه ۱۴۰۱ نیز بودجه 
۷۰ میلیارد تومانی برای ساماندهی و تعیین تکلیف 

این پروژه در نظر گرفته شده است.

 مدیریت شهری اراک  نسبت به تمامی مناطق 
نگاهی عادلانه خواهد داشت

شــهردار اراک با تاکید بر اینکه مدیریت شــهری 
نســبت به تمامی مناطــق نگاهی عادلانــه خواهد 
داشــت، افزود: در زمینه بازســازی ناوگان حمل 
و نقل، ۳۰ اتوبوس وارد شــهر شــده است و ۵۰ 
اتوبوس نیز در آســتانه خرید است، همچنین ۶۰ 
میلیارد تومــان اعتبار برای ســال ۱۴۰۱ در نظر 
گرفته شده که قطعا با اولویت مناطق کم برخوردار 
تحول نــاوگان حمل و نقل عمومــی انجام می گیرد 
و تــلاش می کنیم ظرف یکی دو ســال نــاوگان را 
کاملا نوســازی کنیــم. احداث مترو در شــهرهای 

کمتر از یــک میلیون نفر مجوز داده نمی شــود و 
 قطعا برای اراک بســیار زمانبر و پرهزینه اســت.
وی در خصوص وضعیت آســفالت ریزی شهر گفت: 
اورهال کارخانه تولید آســفالت شهرداری در حال 
انجام است و به تبع آن با توجه به ظرفیت شهرداری 
در تولید آســفالت، نباید هیچ نقطه ای از شــهر از 
آسفالت بی بهره باشد، البته در ماه های اخیر برودت 
هوا باعث شده بود که عملیات آسفالت ریزی انجام 
نشود ولی در سال ۱۴۰۱ با رفع مشکلات کارخانه 
 آسفالت، معابر مناطق مختلف آسفالت خواهد شد.
شــهردار اراک اولویــت کاری مدیریت شــهری را 
اتمــام پروژه های نیمه تمام دانســت و افزود: در 
بحث فرهنگی و اجتماعی، بیشترین تاکید بر توسعه 
 اماکن و پروژه های گردشــگری و تفریحی اســت.
وی اظهار کرد: بودجه شهرداری در سال جاری ۹۰۰ 
میلیارد تومان بوده است که در متمم اول به ۱۲۸۸ 
میلیارد تومان و در متمــم دوم به ۱۶۱۶ میلیارد 
تومان رســید و درآمد شــهرداری اراک به صورت 
کامل محقق شــد، برای سال آتی نیز بودجه مصوب 
شده برابر با ۱۹۰۰ میلیارد تومان است که نسبت 
به بودجه اولیه ســال ۱۴۰۰، بالغ بر ۱۰۰ درصد 

افزایش یافته است.

  از استاندار مرکزی معاون سیاسی و فرماندار 
اراک انتظار حمایت ویژه داریم

حســن قربانی عضو شورای شــهر و شهردار سابق 
اراک در حاشیه این نشست گفت:از فرزاد مخلص 
الائمه استاندار مرکزی،بهنام نظری معاون سیاسی و 
امیرهادی فرماندار اراک انتظار حمایت ویژه داریم 
چراکه شــهر اراک ویترین اســتان میباشد و اگر 
همدلی و انسجام بین مسئولین و مردم وجود داشته 
باشــد ،میتوان کارهای بزرگــی را انجام داد وگرنه 
در صورت عدم این مهم در این اســتان سیاســت 
 زده روز به روز دچار کاســتیهای بیشتری میشویم.
قربانی افزود:شــهر اراک دچار مشکلات عدیده ای 
اســت و از کمبود اعتبارات در همه زمینه ها رنج 
میبرد و مســئولین ارشد اســتان میبایست تدبیر 

خاصی برای این مهم بیندیشند.

شهردار اراک:
خدمت به مردم بدون وفاق مسئولین استان مرکزی میسر نیستخدمت به مردم بدون وفاق مسئولین استان مرکزی میسر نیست
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پیشرانان تولید

احیای یک هزار و 700 هکتار باغات تولید 
چای گیلان و مازندران

رئیس سازمان چای کشور : ســال گذشته حدود ۱۷۰۰ هکتار 
از باغات چای گیلان و مازندران اصلاح ، احیا و بهزراعی شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، حبیب جهانســاز با اشاره به ایجاد 
صندوق تخصصی چــای افزود : در این صندوق ســرمایه در 
گردش برای همه چایکاران درنظر گرفتیم که به ازای هر هکتار 
چهار میلیون تومان است و تا پایان سال گذشته در این بخش بالغ 
بر 4۷ میلیارد تومان تسهیلات به چایکاران پرداخت شده است 
که این تسهیلات برای چایکاران ما چهار درصد با بازپرداخت 
4 ساله اســت.وی همچنین از احیای ۷ واحد تولیدی چای که 
بعد از 2۰ سال وارد چرخه تولید شــده است خبر داد و گفت : 
به واسطه تسهیلاتی که داده شــده همچنین  کیفی سازی چای 
داخلی و اقبال مصرف کننده به تولیدات چای محصولات داخل 
؛ هفت کارخانه توانستند بار دیگر به چرخه تولید برگردند.رئیس 
سازمان چای کشور با بیان اینکه سال گذشته حدود 3۰ هزار تن 

چای خشک و صد و 35 هزار تن هم برگ سبز خریداری شد.

 صنعت تولید کاغذ فناوری لازم برای تأمین
۸0 درصد نیاز کاغذ کشور را دارد

رئیس اتحادیه فروشــندگان کاغذ و مقوا گفــت: در صنعت 
کاغذ فناوری لازم را داریم تا ۸۰ درصد نیاز کاغذ کشور را در 
برخی از کارخانه ها تأمین کنیم البته این امر در دراز مدت اتفاق 
می افتد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد شریفان در گفت وگو با 
میزان، در خصوص راهکاری برای توسعه تولید صنعت کاغذ 
در سال ۱4۰۱، گفت: باید بیشتر به کارخانه های داخلی توجه 
کنیم تا مانع خروج ارز از کشور شویم همچنین کیفیت کالا را 
بهبود دهیم و قیمت ها را متعادل کنیم یعنی اگر کاغذ خارجی را 
کیلویی 3۰ هزار تومان خریداری می کنیم و در داخل ایران نیز 
همان کاغذ 3۰ هزار تومان باشد برابری قیمت از بین می رود و 
دیگر صرفه اقتصادی برای مشتری ندارد بنابراین قیمت باید در 
داخل کشور به صرفه باشد تا دیگر به کالای خارجی رو نیاوریم.

وی افزود: در صنعت کاغذ فناوری لازم را داریم تا ۸۰ درصد 
نیاز کاغذ کشور را در برخی از کارخانه ها تأمین کنیم البته این امر 
در دراز مدت اتفاق می افتد.رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و 
مقوا در خصوص وضعیت بازار کاغذ بیان کرد: میزان تقاضای 
کاغذ کاهش پیدا کرده ودر حال حاضر بازار کاغذ با رکود همراه 
است.شریفان عنوان کرد: اگر مدارس بازگشایی شود و دانش 
آموزان به صورت حضوری ســرکلاس حاضر شوند در بازار 
کاغذ نیز تحولات و اتفاقات خوبی ایجاد می شود در حال حاضر 
در تمامی فروشگاه ها مملو از کاغذ و مقوا بوده بنابراین در زمینه 

تأمین کاغذ مشکلی وجود ندارد.

گروه تولید،دانش بنیان و اشتغال آفرین  - 
محمد آیتی - بیش از یک دهه می باشد که 
بحث شرکت های دانش بنیان بیش از پیش بر 
سر زبان ها افتاده است. بسیاری از کشورهایی که امروز 
از آن ها به عنوان »دولت های پیشــرفته« نام می بریم و 
جزو اقتصادهای برتر دنیا هستند، کشورهایی هستند 
که زودتر از بقیه به نقش و اهمیت شرکت های دانش 
بنیان پی بردند و دولت های آن ها، با حمایت همه جانبه 

این نخبگان، مسیر را تا هدف نهایی جلو بردند.
حال، یکی از کلمات کلیدی در شــعار سال ۱4۰۱ که 
توســط رهبر انقلاب نام گذاری شــده »دانش بنیان« 
است. به نظر، مسئولان ارشد نظام هم کم کم به این باور 
رسید ه اند که باید با تولید علم به جنگ اقتصادی رفت.

ســال جاری، موقعیت خوبی برای محک زدن دولت 
سیزدهم است و باید دید دولتمردان، دغدغه حمایت 
از شرکت های دانش بنیان که چند سالی است در کلام 
رهبر انقلاب دیده می شود را به منصه ظهور خواهند 
رساند یا باز هم سهل انگاری و عدم حمایت های لازم، 
کار را جلو نخواهد بــرد؟در همین رابطه، رمضانعلی 
سنگدوینی نماینده مردم گرگان در مجلس یازدهم به 
اقتصاد سرآمد گفت: انجام برخی کارها اصلًا نیازی به 
فکر ندارد، زیرا در گذشته، امتحان خود را پس داده اند. 
یکی از این کارها، حمایت از شرکت های دانش بنیان 
است.وی افزود: اکثر شرکت های دانش بنیان، متشکل 
از جوانان و نخبگان است و چه بهتر که این قشر مورد 
حمایت قرار بگیرند. بیش از شش هزار شرکت دانش 
بنیان در کشور فعالند و اگر مدیریت دولت درست و 
حمایتی باشد، شک نکنید، نخبگان بیشتری را می توان 

پای کار آورد.
با حرف و آمار دادن که مسائل حل نمی شود

عضو کمیســیون انرژی مجلس تصریح کرد: عده ای 
از مســئولان مرتب نگراننــد که نخبــگان در حال 
مهاجرت اند. یا مثلًا بسیاری از جوانان در ایران برای 
کار، انگیزه ندارند. با حرف و آمار دادن که این مسائل 
حل نمی شود، باید رویکردها را تغییر داد تا جوانان و 

نخبگان حس کنند در کشورشان دیده می شوند و حتی 
کار به آن ها تعلق دارد.

نماینده گرگان اظهار داشــت: سه سال است که رهبر 
انقلاب به طــور خاص، حرف از اقتصــاد و تولید را 
مطرح می کنند. اگــر بخواهیم افزایش تولید داشــته 
باشــیم، یکی از بهترین و البتــه میان برترین راه ها، به 
کارگیری شرکت های دانش بنیان است. این شرکت ها، 

هم علاقه مند به کمک به کشور هستند و هم توان تحقق 
این اهداف مهم را دارند. اینکه این زحمتکشان به موقع 
حمایت شــوند، اصلًا خواســته زیادی نیست. اینکه 
شرکتِ دانش بنیانی برای تحقق و پژوهش، تسهیلات 
بخواهد حتی اگر تحقیقاتش به شکســت منجر شود، 
نه تنها برای کشــور هزینه نیست، بلکه ارزش افزوده 

هم هست.

سنگدوینی در ادامه بیان کرد: چند سالی است که جنگ 
تمام عیار اقتصادی علیه ایران آغاز شده و دشمن هم از 
هر ابزاری برای فلج کردن اقتصاد ایران استفاده می کند. 
شایسته نیست که تصمیم گیران، این وضع را ببینند و 
کمتر به افــرادی که می توانند به عبــور از این بحران 
کمک کنند، میدان دهند. اگر رفاه و معیشت ۸4 میلیون 
ایرانی برایمان مهم اســت باید به کسانی که نقشه راه 

اداره کشور را بلدند، احترام گذاشت.
برخی افراد خوش فکر برنامه دارند و تنها نیاز به 

حمایت مادی و معنوی دولت دارند
وی با اشاره به رسالت دولت در خصوص اشتغال زایی، 
گفت: گاهی برای ایجاد شغل، نیازی نیست که بخش 
دولتی همه کار را به عهده بگیــرد. بخش خصوصی 
و برخی افراد خوش فکر برنامه دارنــد و تنها نیاز به 
حمایت مادی و معنوی دولت دارنــد. حمایت باید 
منطقی و به موقع باشد وگرنه با خروجی توام نخواهد 
شــد. وقتی جوانی برای ارائه طرح خود، تسهیلات 
می خواهد باید فضا به گونه ای آماده باشــد که تا دو، 
سه هفته بعد پس از نشان دادن اهلیتش، تسهیلات را 
دریافت کند. اگر این زمان افزایش پیدا کرد، دیگر نباید 

انتظار روز اول را از آن جوان باانگیزه داشت.
تا همین امروز هم، فرصت های زیادی از دست 

رفته است
عضو کمیســیون انرژی مجلس در پایان خاطرنشان 
کرد: تا همین امروز هم، فرصت های زیادی از دست 
رفته است، اما برای اینکه فردا و فرداها خود را ملامت 
نکنیم و جلوی نســل آینده که در قبال آن ها موظف 
به پاسخگویی هســتیم، شرمنده نباشــیم، می باید با 
خردجمعــی، باقــدرت و اراده بــالا وارد میدان کار 
شــویم. جوان یا نخبه ای که در کشــور حاضر است 
برای سربلندی کشــورش طرح دهد و کار را به عهده 
بگیرد باید دســتش را بوســید. بیش از چهار دهه از 
مدیریت ما در انقلاب اســلامی می گــذرد و حتماً با 
وجود زحماتی که کشیده شــده، نواقص زیادی هم 
داشــته ایم، چون اگر ایرادات کم بود، اکنون در نقطه 
قرار نداشتیم. وقت کم است و انتظار به حق مردم هم 
افزایش پیدا کرده و اگر می خواهیم از این پیچ تاریخی 
به سلامت عبور کنیم می باید استراتژی رهبر انقلاب در 
خصوص حمایت از تولیدکنندگان علم را در دستور 
کار قرار دهیم کــه اگر غیر از این باشــد، محکوم به 
 شکست هستیم و مشکلات جدید روز به روز سر باز 

خواهد کرد.

یک نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: با حرف و آمار دادن که مسائل حل نمی شود

حمایت به موقع از شرکت های دانش بنیان راه حل است
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مدیرعامل ســایپا از افزایش 45 درصدی تولید خودرو در ســال جاری خبر داد 
و گفت: گروه خودروسازی ســایپا در راستای هشــت فرمان ابلاغ شده توسط 
رئیس جمهوری و تاکید وزیر صمت با همکاری مهندسان و قطعه سازان توانست 
تولید خودرو را از یک هزار و ۱۰۰ دستگاه در روز به یک هزار و ۶۰۰ دستگاه برساند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمدعلی تیموری افزود: گروه خودروسازی سایپا در ماه های پایانی سال گذشته 
و در راستای جهش تولید، زیرســاخت های لازم برای افزایش تولید خودرو را فراهم کرد.وی 
اظهارداشت: در یکی از بندهای هشت فرمان ابلاغ شده از سوی رئیس جمهوری تاکید شده که 
تولید خودرو در سال ۱4۰۱ نسبت به سال ۱4۰۰ دست کم 5۰ درصد افزایش پیدا کند، از همین 
رو سعی و تلاش این مجموعه بر این است که در راستای تحقق این مهم، تا پایان سال جاری بیش 
از ۶5۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند.تیموری با بیان اینکه افزایش تولید خودرو به سرعت بر 
قیمت خودرو در بازار اثر خواهد گذاشت، افزود: افزایش تولید روزانه خودرو، سبب خواهد شد 

که به نیاز متقاضیان به صورت مناسب پاسخ داده و دست دلالان و واسطه ها از بازار محصولات 
این مجموعه کوتاه شود. مدیرعامل سایپا گفت: به دلیل کنترل موجودی و کاهش خودروهای 
ناقص، تولید سایپا از 23 دی تا پایان سال ۱4۰۰ به طور میانگین روزانه حدود یک هزار و ۱۰۰ 
دســتگاه بود که با توجه به برنامه افزایش تولید در ســال جاری، تولید روزانه از ابتدای سال به 
مرز یک هزار و ۶۰۰ دستگاه رسیده که در سه ماه گذشــته بی سابقه بوده است.وی با بیان اینکه 
بیشترین نرخ عبور مستقیم خودرو در خطوط تولید در سال ۱4۰۰ حدود 3۶ درصد بوده و اکنون 
این شاخص )از ابتدای سال ۱4۰۱( با نرخ ۶5 درصد آغاز شده و افزایش آن نیز درحال پیگیری 
است، تصریح کرد: طبق مذاکره های گســترده ای که با قطعه سازان و تامین کنندگان قطعه انجام 
شده است، با کمترین مشکل تولید خودرو دنبال خواهد شد تا تولید خودروهای ناقص به صفر 
برسد.به گزارش ایرنا، یک ماه پس از دستورات رئیس جمهور به خودروسازان در جهت افزایش 
کیفیت و مشتری مداری، اقداماتی که ایران خودرو و سایپا با هدایت وزارت صمت انجام داده اند.

مدیرعامل سایپا : افزایش ۴۵ درصدی تولید خودرو در سال جاری

تولید خودروهای ناقص به صفر می رسد

 »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


